次のとおり一般競争入札に付する。

令和７年１月 17 日

岩手県立農業大学校長 竹澤 利和

１ 競争入札に付する事項

(1) 業務名  農業大学校堆肥処理施設屋根修繕業務

(2) 履行場所 胆沢郡金ケ崎町西根遠谷巾２－６

(3)  履行期間 契約締結日から令和７年３月 31日

(4)  仕 様 等 別紙仕様書のとおり

２ 入札参加資格

  次の全てを満たす者であること。

(1) 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。

(2) 入札公告日現在で、岩手県の令和５・６年度県営建設工事競争入札参加資格者名簿に登録され

ている者であること。

(3) 県南広域振興局管内に本店又は営業所等（岩手県内に本店を有する者の営業所等に限る。）を

有する者。

(4) 過去に元請として、同様の業務を行った実績を有すること。

(5)  民事再生法（平成11年法律第225号）に基づき再生手続開始の申立てがなされている者若しく

は再生手続開始の申立がなされている者又は会社更生法（平成14年法律第154号）に基づき更生

手続開始の申立がなされている者でないこと。

(6) 事業者の代表者、役員（執行役員を含む。）、支店又は営業所を代表する者等経営に関与する

者が、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）第２条第６号に

規定する暴力団員又は同条第２号に規定する暴力団若しくは同条第６号に規定する暴力団員と密

接な関係を有している者でないこと。

(7)  岩手県から県営建設工事に係る指名停止等措置基準（平成７年２月９日建振第281号）、建設

関連業務に係る指名停止等措置基準（平成18年６月６日建技第141号）、及び物品購入等に係る

指名停止等措置基準（平成12年３月30日出総第24号）等に基づく指名停止の措置を受けている期

間中ではないこと。

(8) 課税事業者にあっては、消費税及び地方消費税に係る滞納がないこと。また、岩手県の県税に

係る納税義務がある者においては、岩手県県税条例（令和３年岩手県条例第 58 号）第４条に掲げ

る税目の滞納がないこと。

(9) 入札説明書の交付等を受け、入札説明書にある関係調書を期限までに提出した者であること。

３ 入札手続等

(1) 入札説明書の配布

入札説明書は、岩手県のホームページで配布する。なお、入札参加希望者は、本業務に申請す

るときは岩手県のホームページを確認し、最新の入札説明書及び関係書式を使用すること。

ページ案内 [トップページ － 県政情報 － 入札・コンペ・公募情報 － その他入札情報]

(2) 申請書及び入札参加資格確認資料

入札参加申請者は、参加資格の確認に必要な書類（以下「資料」という。）として、次の書類

を提出しなければならない。

ア 一般競争入札参加資格確認申請書（様式第１号）

イ 令和７年１月１日現在、過去に元請として同様の業務を実施した修繕業務実績等調書（様式

第２号）

 (3) 資料の提出期間、提出場所及び提出方法

令和７年１月24日（金）17時までの日曜日、土曜日及び祝日を除く毎日午前９時から17時まで

に、７に示す提出先に持参により１部を提出すること。

４ 入札及び開札の日時及び場所

(1) 日時 令和７年１月31日（金）10時30分

(2) 場所 岩手県立農業大学校 本館２階会議室

５ 入札の方法等

(1) 入札書は、４の日時及び場所に持参して提出すること。

(2) ３(2)により提出された資料を審査した結果、入札参加資格を有すると認められた者に限り、入

札に参加できるものとする。

(3) 入札執行回数は３回とし、この限度内において落札者がいないときは入札を打ち切る。

(4) 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100 分の10に相当する額を加算

した額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落

札価格とするので、入札参加者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者

であるかを問わず、見積もった契約金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

(5) その他入札に関する詳細は、一般競争入札心得によること。

６ その他

(1) 契約手続きにおいて使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨とする。

(2) 入札保証金は、免除する。

(3) その他詳細については、入札説明書による。

７ 入札参加申込書の提出及び問合せ先

郵便番号029-4501 岩手県胆沢郡金ケ崎町六原蟹子沢14

岩手県立農業大学校 事務局庶務担当

電話番号 0197-43-2211 FAX0197-43-3184